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Żelbetowa konstrukcja szkieletowa

Przedmiotem wynalazku jest żelbetowa kon¬
strukcja szkieletowa, zwłaszcza do montowania
wielokondygnacyjnych, o różnym przeznaczeniu bu¬
dynków.

Znane są żelbetowe konstrukcje szkieletowe, któ¬
rych wymiary przekroju poprzecznego słupów,
przekroje rozpór, grubość stropów zmieniają się
w ramach jednego rozwiązania w zależności od
występującego obciążenia. Zmiany przekrojów wy¬
nikają z wymogów ekonomicznych, dlatego cechy
charakterystyczne słupów, wytrzymałość i stabil¬
ność są dopasowane do zmiany naprężeń, wyni¬
kających ze zmiany obciążenia. W obydwu przy¬
padkach decydują odległości między osiami słupów,
a więc także odległości między powierzchniami ze¬
wnętrznymi słupów.

Zmiany wymiarowe w ramach jednego rozwią¬
zania żelbetowej konstrukcji szkieletowej, a więc
zmiany przekroju słupów, rozpór, grubości stro¬
pów prowadzą do zmiany światła między podpo¬
rami, co z kolei stwarza potrzebę dopasowywania
ścianek działowych do tych słupów, rozpór i stro¬
pów i wskutek tego wielokrotnie wydłuża się czas
doprowadzenia budynku do stanu surowego. Istot¬
ne jest to, że przy zmianie przekroju poprzecznego
słupów i rozpór w ramach jednego rozwiązania
żelbetowej konstrukcji szkieletowej zmniejszają
się możliwości automatyzacji procesu wytwarzania
prefabrykatów.

Celem wynalazku jest integracja pirocesu monta-
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żu stanu surowego oraz procesu automatyzacji wy¬
twarzania elementów dla skrócenia całkowitego
czasu budowy, przy równoczesnym zwiększeniu
udziału surowych, prefabrykowanych elementów
konstrukcji i montażu oraz dla zautomatyzowania
procesu wytwarzania prefabrykatów oraz osiągnię¬
cia optymalnych wyników tecftiniczno-ekonomicz-
nych w budownictwie wielokondygnacyjnym.

Zadaniem wynalazku jest więc rozwiązanie
sprzeczności między optymalnym uproszczeniem
słupów, rozpór i stropów a wielkością zużycia ma¬
teriałów w celu uzyskania lepszych wskaźników
techniczno-ekonomicznyen.

Zadanie to zostało rozwiązane dzięki temu, że
konstrukcja żelbetowa, w której wymiary prze¬
kroju poprzecznego słupów, rozpór oraz grubość
stropu i odległości między osiami słupów w obu
kierunkach budynku ustalane są na bazie modułu
podstawowego, ma odległości między powierzchnia¬
mi zewnętrznymi stropów i słupów oraz odległości
między powierzchniami zewnętrznymi rozpór i
stropów równe wielokrotności modułu podstawo¬
wego.

Zmiany naprężenia w słupach, rozporach i stro¬
pach zostają skompensowane przez zmianę składu
betonu lub zastosowanie innego wariantu zbroje¬
nia, a także przez zastosowanie drążonych prze¬
strzeni w słupach i/hub podporach iAub stropach.

Ujednolicenie przekrojów wszystkich słupów i
rozpór oraz grubości stropów prowadzi do unifi-
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kacji prefa/brykatów i montażu, przy czym zostają
wyeliminowane prace dopasowywania prefabryka¬
tów przy wykonaniu stanu surowego budynku.
Udział typowych słupów, rozpór i stropów w żel¬
betowej konstrukcji szkieletowej znacznie wzrasta
i dlatego celowe jest wprowadzenie automatyzacji
w procesie wytwarzania elementów prefabrykowa¬
nych, co w decydującej mierze wpływa na obniże¬
nie kosztów całkowitych budynku oraz poważnie
skraca czas budowy.

'Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia budynek w widoku z góry, fig. 2 —
przekrój poprzeczny słupa, fig. 3 — przekrój po¬
przeczny rozpory, fig. 4 — przekrój poprzeczny
stropu, fig. 5 — przekrój wzdłuż linii S-S jak na
fig. 1.

Przedstawiony na fig. 1 budynek jest budynkiem
wielokondygnacyjnym, różnorodnego zastosowania,
przy czym osie słupów 2 przy montażu zostają
usytuowane w systemie linii 1, a odległości między
nimi wynoszą n?a.M. Przy czym n i a są liczbami
całkowitymi, na przykład a=6, n=12. Pokazane na
rysunku elementy ścianek działowych 5 mają sze¬
rokość n.a.M, przy czym przy montażu nie są po-
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trzebne specjalne elementy prefabrykowane. Fig. 2
i 3 przedstawiają przekroje poprzeczne słupa i roz¬
pory, których wymiary poprzeczne wynoszą a.M.
Strop 4 z drążonymi przestrzeniami 6 jest przed¬
stawiony na fig. 4. Element stropu ma szerokość
równą n.a.M, na przykład n=4, a=6 oraz grubość
1/n.a.M, na przykład n=2, a=6. Fig. 5 przedstawia
zmontowany z elementów prefabrykowanych na¬
rożnik pokoju.

Zastrzeżenie patentowe

Żelbetowa konstrukcja szkieletowa, zwłaszcza do
montażu wielokondygnacyjnych, przeznaczonych do

13 różnych celów budynków, w której wymiary prze¬
kroju 'poprzecznego słupów, rozpór, grubość stropu
i odległość między osiami słupów w obydwu kie¬
runkach budynku są ustalane na bazie modułu
podstawowego, znamienna tym, że odległości mię-

20 dzy powierzchniami zewnętrznymi stropów (4) i
słupów (2), odległości między powierzchniami ze¬
wnętrznymi rozpór (3) i stropów (4) są równe wie¬
lokrotności modułu podstawowego, a elementy
stropów (4) i/lub słupów (2) i/lub rozpór (3) po-

25 siadają drążone puste przestrzenie.
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